• Manejo de Material Particulado 

• Manejo de Emisiones de Gases.  

• Manejo de Ruido. 

• Manejo de Combustibles. 

• Manejo de Residuos Sólidos. 

• Plan de Contingencias. 

El costo total del Programa de Manejo y Adecuación Ambiental, (PMAA), es de 

Trescientos Cuarenta Mil pesos (RD$340,000.00). 

Declaración de Impacto Ambiental Few Group                           20867 

29

[...]

Con alto soporte tecnológico externo, lo cual permite 

brindar la solución técnica precisa totalmente identificada con la problemática de 

nuestros clientes, mediante una relación flexible, empática y honesta. 

1.1.6. Inversión Total 

La inversión total es de Tres millones Quinientos Cuarenta Mil, Noventa y Tres con 

Noventa y Dos, RD$3,540,093.92. 

1.1.7. Tiempo de operación de la Empresa Few Group, empleados y turnos 

La empresa tiene un tiempo de operación de trece (13) años, opera con una 

cantidad de ocho (8) empleados, los cuales laboran en un (1) turno: de ocho horas 

cumpliendo un horario de trabajo de lunes a viernes de 8:00 a.m.

[...]

Manejo de Combustibles 25,000.00 

Manejo de Residuos Sólidos 40,000.00 

PMAA Fase de Operación 255,000.00 

Plan de Contingencias 85,000.00 

Costo Total PMAA 340,000.00 

Tabla 8.1. Costo del PMAA. 

El costo total del Programa de Manejo y Adecuación Ambiental es de Trescientos 

Cuarenta Mil pesos (RD$340,000.00). 

A continuación, se muestra la Matriz resumen del Programa de Manejo y 

Adecuación Ambiental para la fase de operación de la instalación Few Group. 

8.7. MATRIZ RESUMEN DEL PMAA DE LA INSTALACIÓN FEW GROUP, ETAPA DE OPERACIÓN.